4 Feb. No positions are brought: Adam vicar St Clement, Cambridge, is produced, who is 
admitted and sworn. Next to speak against witnesses and testimony.

Wardeyn] Johannes Moor de Maddyngle’ Elien’ diocesis et Johanna filia Jo-
hannis Codlyng’ de eadem quam dictus Johannes de facto duxit ut asseritur 
in uxorem citati ad idem sabbati proximo post festum epiphanie Domini ad 
instanciam Matildis filie Johannis Wardeyn de Maddyngle in causa matri-
moniali et divorcii quam contra eosdem movere intendit, partibus coram no-
bis .. officiali Elien’ personaliter comparentibus, proposita per partem dicte 
Matildis peticione oretenus qua peciit matrimonium inter prefatos Johannem 
et Johannam de facto contractum et solempnizacionem eiusdem quatenus 
de facto processerunt, cassari, irritari, anullaria et per nos cassum, irritum 
et nullum pronunciari, eosque abinvicem separari et divorciari, prefatumque 
Johannem eidem Matildi in virum legitimum ac ipsam Matildem eidem Jo-
hanni in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicari pro eo et 
ex eo quod ante omnem contractum matrimonialem inter prefatos Johannem 
et Johannam initum seu factum et solempnizacionem eiusdem, prefati Jo-
hannes et [fol. 36v] Matildis matrimonium adinvicem per verba de presenti 
mutuum consensum eorudem exprimencia seu per verba de futuro carnali 
copula subsecuta contraxerunt, quem quidem contactum uterque eorum in 
alterius et aliorum presencia fatebantur et recognoverunt ante tempus supra-
dictum super quibus laboravit et adhuc laborat publica vox et fama in villa 
de Maddyngle et locis convicinis, et peciit pars dicte Matildis quod in dicta 
causa procedatur summarie et de plano sine strepitu et figura iudicii iuxta no-
vellas constituciones Dispendiosam et Sepe contingit, lite per dictum Johan-
nem ad eandem peticionem affirmative contestata, iuratis partibus hincinde 
de calumpnia et de veritate dicenda ac de malicia et collusione, datur dies 
veneris proximo post festum Sancti Hillarii proximo futurum loco quo supra 

1 See Citations to Canon Law, Dispendiosam; Saepe.
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ad ponendum et primo producendum. Et dictus Johannes iuratus est de mi-
nistrando prefate Johanne sumptus litis et alimonie et de non alienando bona 
sua lite pendente de quo pars ipsius Johanne asserit se timere.

 Quibus die et loco partibus predictis ut prius comparentibus, producto per 
partem actricem unico teste videlicet Simone Tyd de Cantebr’, portitor, quo 
admisso in forma iuris et iurato, datur dies martis proximo post festum Sancte 
Agnetis virginis loco quo supra ad ponendum et secundo producendum.

 Quibus die et loco partibus personaliter comparentibus, productis per par-
tem actricem duobus testibus videlicet Johanne Craft et Thoma Sadeler’ de 
Maddyngle, quibus admissis et in forma iuris iuratis, protestatur per partem 
Johanne de dicendo contra testes et eorum dicta quatenus contra se deponunt, 
datur dies lune proximo post festum purificacionis Beate Marie virginis pro-
ximo futurum loco quo supra ad ponendum et tercio producendum.

 Quibus die et loco partibus personaliter comparentibus, nullis testibus ali-
is productis, sed de consensu parcium expresso, datur dies mercurii proximo 
futurus loco quo supra ad idem, videlicet ad ponendum et tercio producen-
dum.

 Quibus die et loco partibus personaliter comparentibus, nullis posicio-
nibus ministratis sed producto uno alio teste videlicet domino Ada vicario 
ecclesie Sancti Clementis Cantebr’, quo admisso et in forma iuris iurato, pre-
missa protestacione per partem dicte Johanne qua supra, datur dies in proxi-
mo ad dicendum contra testes et eorum dicta. [fol. 37r]
[13 Feb 76 (26.14)] Warden. With the parties’ consent, next to publish the testimony.

Wardeyn] In causa matrimoniali et divorcii coram nobis mota inter Matildem 
filiam Johannis Wardeyn de Maddynggle partem actricem ex parte una et Jo-
hannem Moor et Johannam Codlyng’ quam de facto duxit in uxorem partem 
ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur 
dies in proximo ad idem, videlicet ad videndum et audiendum publicacionem 
attestacionum. [fol. 38v]
[28 Feb 76 (27.14)] Warden. Matilda is absent and found contumacious; John and Joan per-
sonally. As Matilda’s penalty, the testimony is published; a copy is ordered for the parties. 7 
March to speak against witnesses and testimony. Matilda will be called; John is expected to 
attend all consecutive acts through the definitive sentence.

 7 March. Parties personally. Nothing is proposed; with their consent, the case is con-
cluded. Next to hear the definitive sentence.

Wardeyn] In causa matrimoniali et divorcii coram nobis mota inter Matildem 
Wardeyn filiam Johannis Wardeyn de Maddyngle partem actricem ex parte 
una et Johannem Moor et Johannam Codlyng’ quam de facto duxit in uxorem 
partem ream ex altera, parte actrice nullo modo comparente, parte Johannis 
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et Johanne personaliter, dictam partem actricem reputamus contumacem et 
in pena contumacie publicamus attestaciones et decrevimus copiam partibus 
predictis, et datus est dies veneris proximo ante festum Sancti Gregorii ad 
dicendum contra testes et eorum dicta et decrevimus dictam partem actricem 
fore vocandam ad dictos diem et locum ad idem et prefigimus eidem Johanni 
dictum diem ad idem et eciam ad omnes actus consecutivos in dicta causa 
usque ad sentenciam inclusive.

 Quibus die et loco partibus personaliter comparentibus, nullo dicto seu 
proposito per alterutram partem parcium predictarum sed de consensu par-
cium in dicta causa concluso, datur dies in proximo ad audiendum senten-
ciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 40v]
[20 Mar 76 (28.12)] Warden. Matilda proposes that she just realized that proof of the second 
contract and its solemnization has been omitted. She requests admission to prove. Next to 
prove, and if the matter is clear, to hear the definitive sentence.

Wardeyn] In causa matrimoniali et divorcii coram nobis mota inter Matil-
dem filiam Johannis Wardeyn de Maddyngle partem actricem ex parte una 
et Johannem Attemoor de eadem et Johannam Codlyng’ quam de facto duxit 
in uxorem partem ream ex altera, partibus personaliter comparentibus, pro-
posito per partem actricem quod iam de novo perpendebat quod omissa fuit 
probacio super secundo contractu et solempnizacione eiusdem petitoque se 
admitti ad ipsius probacionem, datur dies in proximo ad probandum et parti 
ree ad videndum probacionem et ad audiendum sentenciam si liqueat. [fol. 
43r]
[3 Apr 76 (29.10)] Warden. Matilda absent; John absent; Joan personally. Parties are expected 
5 April to prove and hear the definitive sentence before Scrope or Mr John Newton, advocate 
of consistory and commissary appointed to proceed and terminate the case.

Wardeyn] In causa matrimoniali et divorcii coram nobis mota inter Matildem 
filiam Johannis Wardeyn de Maddyngle Elien’ diocesis partem actricem ex 
parte una et Johannem Attemoor et Johannam Codlyng’ quam de facto duxit 
in uxorem partem ream ex altera, parte actrice nullo modo comparente, pre-
dicto Johanne nullo modo, predicta Johanna personaliter, ideo expectamus 
absentes cum presente usque diem sabbati proximo futurum loco quo supra 
coram nobis vel magistro Johanne de Neuton’ consistorii nostri advocato, 
cui dictam causam committimus audiendam, procedendam, cognoscendam 
et fine debito terminandam ad idem quod prius.

 Quibus die et loco partibus coram nobis Johanne de Neuton’, commissario 
predicto, personaliter comparentibus, productis per partem actricem tribus te-
stibus super secundo contractu et solempnizacione eiusdem videlicet Juliana 
Rampton’ de Maddyngle, Matilde Messag’ et Agnete Wendout de eadem, 
quibus admissis et in forma iuris iuratis, examinatis, eorum attestacionibus 

71. WARDEN

368

publicatis, factaque postmodum de consensu expresso parcium predictarum 
nobis concludencium conclusione in dicta causa, datus est dies in proximo ad 
audiendum sentenciam diffinitivam. [fol. 45r]
[24 Apr 76 (30.8)] Warden. Parties personally. Since the entire process has been investigated 
and deliberation has been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive 
sentence.

 Sentence. Because Matilda has not proved her intention, John and Joan are absolved and 
dismissed from the suit.

Wardeyn] In causa matrimoniali et divorcii mota inter Matildem filiam Jo-
hannis Wardeyn de Maddyngle partem actricem ex parte una et Johannem 
atte Moor et Johannam Codlyng’ quam de facto duxit in uxorem partem 
ream ex altera, cum constiterit nobis istos diem et locum partibus predictis 
ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam legitime fuisse prefixos, 
partibus personaliter comparentibus, rimato per nos et investigato toto pro-
cessu in dicta causa habito hacitaque deliberacione sufficienti super eodem 
invocata primitus Spiritus Sancti gracia de consilio iuris peritorum nobis as-
sidencium ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendum procedimus in 
hunc modum: 

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos .. commissarius reverendi viri 
domini .. officialis Elien’ invenimus predictam partem actricem intencionem 
suam in hac parte deductam minus sufficienter fundasse et probasse si in 
probacione eiusdem penitus defecisse ipsam partem ream ab impeticione cu-
isdem partis actricis sentencialiter et diffinitive absolvimus et dimittimus in 
hiis scriptis. [fol. 46r]

72. WICKHAM (2)

[10 Jan 76 (25.19)] Wickham. The prior of St Mary of Colne, London diocese, having the 
use of [West] Wickham church for himself and his priory, was cited for 19 Jan. 1376 before 
the official at the instance of John Taylor, Simon Smart, Stephen Milner, and Walter Tredgett 
parishioners of Wickham. The prior has failed to provide a cleric to serve the church.

 Parishioners appear personally; prior is absent and found contumacious, the penalty re-
served for Scrope. If he can be found, the prior will be cited personally for 4 Feb. in St Mi-
chael’s, otherwise in Wickham church and rectory. Richard Aldewere, Wickham chaplain, is 
ordered to provide a cleric from its funds.

 4 Feb. Parishioners personally; prior by Peter Caprik, who claims to be his proctor. The 
proctor promises to respond to the parishioners next.

Wykham] Prior ecclesie Beate Marie de Colne London’ diocesis ecclesiam 
parochialem de Wykham Elien’ diocesis in proprios usus suos perpetuo pos-
sidendam sibi et prioratui suo optinens citatus coram nobis .. officiali Elien’ 
ad diem sabbati proximo post festum Sancti Hillarii anno Domini supradicto 
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ad instanciam Johannis Taillo’, Simonis Smert, Stephani Milner’ et Walte-
ri Treget parochianorum dicte ecclesie de Wykham super eo quod dictus .. 
prior, rector eiusdem ecclesie, ipsam ecclesiam et parochianos suos divinis 
defraudat obsequiis sacramenta ecclesiastica et alia divina officia ac cleri-
cum ecclesiea per ipsum debita dicte ecclesie et eisdem parochianis nequiter 
subtrahendo, parte actrice personaliter comparente, parte rea nullo modo, 
ideo ipsam partem ream reputamus contumacem reservando nobis penam et 
decrevimus ipsum fore citandum ad diem lune proximo post festum purifi-
cacionis Beate Marie virginis loco quo supra personaliter si valeat inveniri, 
alioquin in ecclesia de Wykham predicta et domibus rectorie eiusdem. Et 
iniugimus domino Ricardo Aldewene, capellano parochiali eiusdem ecclesie, 
tunc presenti quod medio tempore provideat ecclesie de uno clerico ministra-
turo singulis diebus in ecclesia, ipsius ecclesie sumptibus et expensis.

 Quibus die et loco parte actrice ut prius comparente, parte rea per Petrum 
Caprik’, clericum, procuratorem suum se dicentem, habunt diem in proximo 
ad respondendum parochianis in dicta causa. [fol. 37r]
[13 Feb 76 (26.15)] Wickham. With the parties’ consent, next to respond with hope of peace.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham mota contra .. prio-
rem de Colne ecclesiam parochialem de Wykham in proprios usus suis opti-
nentem occassione subtraccionis officii divini et clerici in dicta ecclesia mi-
nistraturi, partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu expectamus 
dictam causam usque proximum consistorium ad diem sub spe pacis. [fol. 
38v]
[28 Feb 76 (27.15)] Wickham. Parishioners by John Wiltshire, proctor apud acta; prior by 
Peter Caprik, proctor by letter. Having sworn to uphold church mandates, the prior is absolved 
from the suspension and ordered to offer two one-pound wax candles in St Michael’s within 
eight days. With the parties’ consent, next to respond with hope of peace.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham mota contra .. prio-
rem et conventum de Colne ecclesiam parochialem de Wykham in proprios 
usus suos optinentes occassione subtraccionis officii divini et clerici in dicta 
ecclesia ministraturi, parte actrice per Johannem Wiltesshire, clericum, pro-
curatorem suum apud acta constitutum, parte vero rea per Petrum Caprik’, 
clericum, procuratorem suum litteratorie constitutum, absoluto dicto .. priore 
a sentencia suspensionis prefato prius iurato de stando mandatis ecclesie et 
iniungimus eidem procuratori quod offerat duas candelas unius libre cere in 
ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’ infra octo dies, unde de consensu parcium 
expectamus dictam causam usque proximum ad idem. [fol. 40v]
[20 Mar 76 (28.14)] Wickham. Next to receive the libel in writing.
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Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham mota contra .. prio-
rem de Colne et conventum eiusdem ecclesiam parochialem de Wykham in 
proprios usus suos optinentes, partibus ut prius comparentibus, datur dies in 
proximo ad recipiendum libellum in scriptis. [fol. 43r]
[3 Apr 76 (29.11)] Wickham. As 28.14.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham Elien’ diocesis mota 
contra priorem de Colne et conventum eiusdem ecclesiam parochialem de 
Wykham predictam in proprios usus suos optinentes, partibus ut prius com-
parentibus, expectamus dictam causam usque ad proximum ad idem quod 
pridem videlicet ad recipiendum libellum in scriptis. [fol. 45r]
[24 Apr 76 (30.9)] Wickham. The written libel is received. Next to respond.